



2021年 中期報告



**FINGER
TANGO**

FingerTango Inc.
指尖悅動控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 6860

G

目錄

| | |
|----|----------------|
| 2 | 公司資料 |
| 4 | 管理層討論與分析 |
| 12 | 簡明綜合損益及其他全面收益表 |
| 13 | 簡明綜合財務狀況表 |
| 15 | 簡明綜合權益變動表 |
| 16 | 簡明綜合現金流量表 |
| 17 | 簡明綜合財務報表附註 |
| 34 | 其他資料 |
| 42 | 詞彙 |



公司資料

董事

執行董事

劉傑先生(主席兼首席執行官)

朱炎彬先生

劉展喜先生(於二零二一年五月二十八日辭任)

王在成先生(於二零二一年五月二十八日辭任)

獨立非執行董事

柳建華博士

郭靜斗先生

姚敏茹女士(於二零二一年七月十三日辭任)

審核委員會

柳建華博士

郭靜斗先生

姚敏茹女士(主席)(於二零二一年七月十三日辭任)

薪酬委員會

郭靜斗先生(主席)

朱炎彬先生

姚敏茹女士(於二零二一年七月十三日辭任)

提名委員會

劉傑先生(主席)

郭靜斗先生

姚敏茹女士(於二零二一年七月十三日辭任)

授權代表

劉傑先生

黃儒傑先生

公司秘書

黃儒傑先生

王在成先生(於二零二一年五月二十八日辭任聯席公司秘書)

法律顧問

關於香港法律：

美邁斯律師事務所

香港

干諾道中1號

友邦金融中心31樓

關於開曼法律：

Conyers Dill & Pearman (Cayman) Limited

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands

核數師

中匯安達會計師事務所有限公司

香港

銅鑼灣

威非路道18號

萬國寶通中心7樓701室

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands

公司總部

中國

廣州市

天河區

中山大道西1132號

匯鑫商業大廈3樓

公司資料

香港主要營業地點

香港
灣仔
皇后大道東248號
大新金融中心40樓

開曼股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
夏慤道18號
合和中心17樓
1712-1716室

主要往來銀行

招商銀行股份有限公司
廣州高新支行
中國
廣州市
中山大道華景路1號

公司網站

www.fingertango.com

股份代號

6860

上市日期

二零一八年七月十二日

管理層討論與分析

董事會欣然提呈本集團於報告期間內的中期報告，其乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製，並經審核委員會審閱。

市場概覽

根據中國音像與數字出版協會遊戲出版工作委員會及伽馬數據(CNG)聯合發佈的《2021年上半年中國遊戲產業報告》，中國遊戲行業穩中有升，於二零二零年上半年，收入總額約為人民幣1,505億元，較去年同期增長7.9%，增幅遠小於去年同期。

移動遊戲在整個網上遊戲行業依然佔據主要地位，佔據逾四分之三的遊戲市場份額，二零二一年上半年銷售收益為人民幣1,147億元，同比增長9.7%。遊戲用戶規模增長繼續放緩，截至二零二一年六月，中國遊戲用戶規模達666.6百萬人，其中移動遊戲用戶達656.3百萬人同比增長1.38%。

「遊戲出海」規模繼續擴大。於二零二一年首六個月，中國自主研发遊戲的海外市場銷售收益同比大幅增長11.6%至85億美元。其中策略類遊戲(「SLG」)收益獨佔鰲頭，佔比約為41.5%。

此外，遊戲廣告及推廣活動單位成本逐年遞增已是行業共識，而關於如何減少無效曝光及無效點擊帶來的資源浪費已成為主要遊戲發行商應當關注的市場痛點之一。

業務回顧

於報告期間，本集團錄得總收益人民幣282.0百萬元，較去年同期下降約34.3%。收益下跌主要由於以下因素的綜合影響：(i)上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收益呈現自然回落；(ii)由於網絡遊戲發行長時間暫停審批及中國遊戲市場監管環境變化，新遊戲發行審批數目顯著減少，從而給遊戲行業增長動力帶來負面影響，並導致本公司獲取精品遊戲的渠道減少；(iii)我們對新產品發行計劃作出策略性的調整和部署，導致於報告期內本集團未能如期推出若干儲備遊戲；及(iv)行業範圍內營銷及推廣活動收效不明朗。

管理層討論與分析

因應市場的狀況，我們已對新遊戲發行作出策略性的調整和部署，對於報告期間內推出的新遊戲進行綜合測試，並根據玩家不斷變化的偏好，對產品進行深度優化，以期遊戲於正式上線後在市場內能取得更為亮麗的表現。另一方面，於報告期間推出的新款遊戲目前仍處於推廣期和建設玩家基礎的孕育期，預計新遊戲的增長動力和對本公司的業績貢獻將在二零二一年下半年及其後陸續釋放。

有鑒於廣告及推廣活動單位成本日益上升及收效不明朗，我們進行調整並重新定位，精簡及完善我們的遊戲營運，同時不斷挖掘創新的推廣渠道。隨著相關遊戲發行審批恢復，於二零二一年上半年及截至本公告日期，我們已獲七個帶版號的新遊戲，為本公司後續發行新遊戲、持續開創新的收益點，積蓄了充足動力。

截至二零二一年六月三十日，累計註冊用戶總數較去年同期增長3.3%，達到178.0百萬名。龐大的用戶基礎有利於我們透過強大的數據分析能力，更好地了解玩家偏好和市場變化，以推出更受市場歡迎的新遊戲，並且能以更具成本效益的策略進行有針對性的營銷。

新型冠狀病毒肺炎（「COVID-19」）疫情給全球經濟帶來前所未有的考驗，一定程度上改變了人們的工作、生活及娛樂方式，加劇現有產業格局的變化和新商業模式的產生。有鑒於日新月異的環境及市況，本公司憑藉其強大的運營能力以及管理層敏銳的市場洞察力和豐富的行業經驗快速應對。於報告期間內，專注SLG遊戲分部的同時拓寬遊戲品類的發展策略效果顯著。儘管上線多年的經典遊戲的收入自然下滑及推廣及營銷活動投入大幅削減，SLG遊戲「我的使命」及「坦克前線」以及角色扮演類遊戲「星辰奇緣」等經典遊戲上線分別超過55個月、83個月及68個月仍廣受玩家歡迎，報告期間單月流水賬額最高達人民幣20.1百萬元、11.5百萬元及12.2百萬元。成長階段的遊戲繼續發力，保持了上升勢頭。

二零二一年下半年展望

中國遊戲行業將在目前網絡遊戲發行政策及對已發行遊戲日益嚴格的版號審查的約束下越來越規範化，尤其是審批受限驅使遊戲開發和營運商需要加大創新力度，推出更多精品化作品。受到政策滯後效應的影響，遊戲行業仍需在一段時間內重整策略與部署，方可在未來內持續釋放增長動力。

堅持做長生命週期的產品，用長線流量持續運營的理念，不斷注入新玩法以延長產品生命週期，是我們的初衷，也是我們的優勢和發展戰略。縱使市場環境複雜多變，我們始終堅持以一流的技術，做好產品，對遊戲進行全方位的優化，延長遊戲的生命週期，不斷豐富和提升的玩家體驗，藉此提高變現能力，持續為本公司產生穩定的收益。

我們正在就計劃於二零二一年下半年推出的新遊戲進行綜合測試以及優化產品投放策略和部署。多年來，我們積累了龐大的使用者資料。我們將繼續透過大數據分析能力，利用我們的專有多維資料分析引擎以多種方式整理及組織資料，以便進行特設分析及實時線上分析。此外，從玩家年齡層、玩法偏好、遊戲時長、達到等級、遊戲內購買金額及用戶流失率等多個維度，對遊戲策略、角色設定、場景設計、技術深度等參數進行優化，提升交叉宣傳成效，以期遊戲於正式上線後能在市場上獲得亮麗表現。

過去一年，儘管面臨重重挑戰，本公司依然夯實奮戰，致力於業務的可持續發展，積極為未來的健康增長打下基礎。展望未來，我們將繼續擴充現有遊戲組合，在專注於SLG遊戲分部的同時，拓寬遊戲品類，始終貫徹落實「遊戲精品化」的理念，致力打造出更高品質的精品遊戲。我們將堅守初心，展現雄心，保持耐心，砥礪前行，厚積薄發，期望翻開本集團發展的新篇章。

管理層討論與分析

財務回顧

下表分別載列我們於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合損益及其他全面收益表：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 收益 | 281,997 | 429,451 |
| 收益成本 | (118,485) | (157,601) |
| 毛利 | 163,512 | 271,850 |
| 銷售及營銷開支 | (57,704) | (108,901) |
| 行政開支 | (34,280) | (58,025) |
| 研發開支 | (38,408) | (26,666) |
| 其他收入 | 4,460 | 5,115 |
| 其他虧損淨額 | (3,969) | (5,438) |
| 經營溢利 | 33,611 | 77,935 |
| 利息收入 | 21,366 | 21,666 |
| 財務成本 | (308) | (146) |
| 除所得稅前溢利 | 54,669 | 99,455 |
| 所得稅開支 | (9,654) | (12,243) |
| 本公司擁有人應佔期內溢利 | 45,015 | 87,212 |
| 非國際財務報告準則計量 | | |
| 本公司擁有人應佔經調整期內溢利 | 46,393 | 94,293 |

收益

於報告期間，本集團收益約為人民幣282.0百萬元，較二零二零年同期下降約34.3%或人民幣147.5百萬元。該下降主要由於以下因素的綜合影響：1)上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收入呈現自然回落；2)由於網絡遊戲發行長時間暫停審批及中國遊戲市場監管環境變化，新遊戲發行審批數目顯著減少，從而給遊戲行業增長動力帶來負面影響，並導致公司獲取精品遊戲的渠道減少；3)我們對新產品發行計劃作出策略性的調整和部署，導致本集團未能如期推出若干儲備遊戲；及4)整個行業的銷售及推廣活動單位成本日益上升及收效不明朗。

按發行方式劃分，自主發行收益約為人民幣132.6百萬元，約佔總收益的47.0%，去年同期為55.2%。共同發行收益超過自主發行收益並錄得約人民幣149.4百萬元，佔總收益約53.0%，而去年同期為44.8%。

收益成本

報告期間之收益成本約為人民幣118.5百萬元，較去年同期減少24.8%或人民幣39.1百萬元。此乃主要由於因總收益減少，導致平台分成費用及遊戲開發商所收取的佣金減少所致。

毛利及毛利率

報告期間內，毛利約為人民幣163.5百萬元，去年同期則為人民幣271.9百萬元。毛利率從去年同期的63.3%下降至58.0%，乃主要由於成本下降的幅度小於收益下降的幅度。

其他收入

報告期間內的其他收入約為人民幣4.5百萬元，而去年同期約為人民幣5.1百萬元。該下降主要由於報告期間內增值稅加計抵扣減少及政府補助增加的綜合影響所致。

其他虧損淨額

報告期間內之其他虧損淨額約為人民幣4.0百萬元，而去年同期約為人民幣5.4百萬元，乃主要由於報告期間內按公平值計入損益之投資的公平值變動與外匯兌換虧損所致。

管理層討論與分析

財務收入淨額

報告期間內之財務收入淨額(按利息收入減財務成本計算)約為人民幣21.1百萬元，而去年同期為人民幣21.5百萬元。該下降主要由於銀行結餘及應收票據的利息收入減少，部分被給予第三方貸款的利息收入增加所抵銷。

銷售及營銷開支

報告期間內之銷售及營銷開支約為人民幣57.7百萬元，較去年同期減少約47.0%或約人民幣51.2百萬元，佔總收益比例為20.5%，而去年同期則為25.4%。該減少主要由我們於報告期間內對產品推出計劃進行調整並減少對於報告期間內處於成熟期的上線多年的經典遊戲的廣告及推廣活動所致。

行政開支

報告期間內，本集團的行政開支約為人民幣34.3百萬元，去年同期則約為人民幣58.0百萬元。該變動主要是由於資產減值損失減少，並部分被員工福利的增加所抵銷。

研發開支

報告期間內，本集團的研發費用約為人民幣38.4百萬元，較去年同期上升約44.0%或約人民幣11.7百萬元。該變動主要歸因於本集團建立內部研發團隊的策略及持續投入以增強本集團的遊戲開發能力。

所得稅開支

報告期間內之所得稅開支約為人民幣9.7百萬元，較去年同期下降21.1%或約人民幣2.6百萬元。此乃由於應課稅收入下降所致。

報告期間內溢利

報告期間內，本集團擁有人應佔溢利錄得人民幣45.0百萬元，較去年同期的人民幣87.2百萬元下降48.4%。溢利下降主要由於1)報告期間內毛利率下跌，這主要是由於來自共同發行遊戲的收益佔本集團收益總額的貢獻率增加，而共同發

行遊戲的毛利率一般較自主發行遊戲低；及2)本集團建立內部研發團隊的策略及持續投入以增強本集團的遊戲開發能力，導致報告期間內的研發開支大幅增加所致。

非國際財務報告準則計量 — 經調整溢利

除去向主要僱員支付以股份為基礎的薪酬帶來的影響，報告期間內經調整溢利錄得人民幣46.4百萬元，較去年同期的人民幣94.3百萬元下降50.8%。

下表載列分別於2021年及2020年6月30日止期間的經調整溢利與根據非國際財務報告準則計算過程：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|---------------------------|---------------------------|
| | 二零二一年 人民幣百萬元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣百萬元 (未經審核) |
| 期內溢利 | 45.0 | 87.2 |
| 加： | | |
| 以股份為基礎的薪酬 | 1.4 | 7.1 |
| 經調整溢利 | 46.4 | 94.3 |

流動資金與資金及借貸來源

於二零二一年六月三十日，本集團的流動資產約為人民幣1,521.4百萬元，包括銀行及現金結餘約人民幣520.5百萬元及其他流動資產約人民幣1,000.9百萬元。本集團的流動負債約為人民幣192.0百萬元，包括貿易應付款項及合約負債約人民幣112.5百萬元以及其他流動負債約人民幣79.5百萬元。於二零二一年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債比率)為7.9，於二零二零年十二月三十一日則為7.1。

資產負債比率基於借貸總額(扣除現金及現金等價物)對本集團權益總額計算。於二零二一年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸及其他債務融資責任，資產負債比率為零。本集團擬以內部資源為擴充、投資及業務營運提供資金。

管理層討論與分析

按公平值計入損益之投資

於二零二一年六月三十日，本集團按公平值計入損益之投資錄得約人民幣273.5百萬元。報告期間內按公平值計入損益之投資詳情如下：

| | 於二零二零年 十二月三十一日 的公平值 人民幣百萬元 (經審核) | 截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 的增加 人民幣百萬元 (未經審核) | 截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 的公平值變動 人民幣百萬元 (未經審核) | 截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 的結算 人民幣百萬元 (未經審核) | 截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 的貨幣 匯兌差異 人民幣百萬元 (未經審核) | 於二零二一年 六月三十日 的公平值 人民幣百萬元 (未經審核) |
|--------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 按公平值計入損益之投資 | | | | | | |
| 香港上市股本證券 | — | 85.4 | (5.2) | — | (0.6) | 79.6 |
| 理財產品 — 中州龍騰 | | | | | | |
| 增長七號基金 | 56.3 | — | 1.5 | — | (0.6) | 57.2 |
| 於私人公司之投資 | 11.0 | — | — | — | — | 11.0 |
| 各大商業銀行之理財產品 | 80.5 | 135.0 | 1.2 | (91.0) | — | 125.7 |
| 總計： | 147.8 | 220.4 | (2.5) | (91.0) | (1.2) | 273.5 |

香港上市證券包括於二零二一年三月十日至二零二一年三月十五日期間(包括首尾兩日)於公開市場收購之16,962,000股China Gas Industry Investment Holdings Co. Limited(「CGII股份」)以及報告期間於公開市場收購之其他上市公司股份。於收購之時，收購其他上市證券之最高適用百分比率(定義見上市規則第14.07條)均低於5%。有關收購CGII股份之更多詳情，請參閱本公司日期為二零二一年三月十五日之公告。

各間商業銀行理財產品的投資期限不同，但均少於183天。於二零二一年六月三十日，於商業銀行理財產品的投資的賬面值約為人民幣125.7百萬元。於投資之時，於每家商業銀行理財產品的投資的最高適用百分比率(定義見上市規則第14.07條)均低於5%。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|----|--------------------------|--------------------------|
| | | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 收益 | 5 | 281,997 | 429,451 |
| 收益成本 | | (118,485) | (157,601) |
| 毛利 | | 163,512 | 271,850 |
| 銷售及營銷開支 | | (57,704) | (108,901) |
| 行政開支 | | (34,280) | (58,025) |
| 研發開支 | | (38,408) | (26,666) |
| 其他收入 | | 4,460 | 5,115 |
| 其他虧損淨額 | 6 | (3,969) | (5,438) |
| 經營溢利 | | 33,611 | 77,935 |
| 利息收入 | 7 | 21,366 | 21,666 |
| 財務成本 | 7 | (308) | (146) |
| 除所得稅前溢利 | | 54,669 | 99,455 |
| 所得稅開支 | 8 | (9,654) | (12,243) |
| 本公司擁有人應佔期內溢利 | 9 | 45,015 | 87,212 |
| 其他全面(開支)/收益： | | | |
| 可能重新分類至損益之項目： | | | |
| 換算海外業務之匯兌差額 | | (8,306) | 15,496 |
| 期內其他全面(開支)/收益，扣除所得稅 | | (8,306) | 15,496 |
| 本公司擁有人應佔期內全面收益總額 | | 36,709 | 102,708 |
| 每股盈利(人民幣) | 11 | | |
| — 基本 | | 0.0237 | 0.0463 |
| — 攤薄 | | 0.0237 | 0.0460 |

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

| | | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|----------------|----|------------------------------------|-------------------------------------|
| | 附註 | | |
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業及設備 | 12 | 7,213 | 7,794 |
| 使用權資產 | | 39,573 | 3,874 |
| 無形資產 | | 6,968 | 5,251 |
| 按公平值計入損益之投資 | 13 | 68,199 | 67,328 |
| 預付款項及按金 | | 24,370 | 21,611 |
| 定期存款 | | — | 20,000 |
| 遞延稅項資產 | | 20,824 | 23,237 |
| 非流動資產總額 | | 167,147 | 149,095 |
| 流動資產 | | | |
| 貿易應收款項 | 14 | 48,524 | 53,036 |
| 合約成本 | | 31,858 | 32,255 |
| 預付款項及按金 | | 66,519 | 88,398 |
| 其他應收款項 | 15 | 422,546 | 407,732 |
| 應收票據 | 16 | 205,827 | 208,177 |
| 按公平值計入損益之投資 | 13 | 205,337 | 80,464 |
| 受限制銀行存款 | | 302 | 302 |
| 定期存款 | | 20,000 | 99,575 |
| 銀行及現金結餘 | | 520,496 | 521,549 |
| 流動資產總額 | | 1,521,409 | 1,491,488 |
| 資產總額 | | 1,688,556 | 1,640,583 |
| 權益及負債 | | | |
| 權益 | | | |
| 股本 | 18 | 62 | 62 |
| 儲備 | | 1,468,724 | 1,430,638 |
| 權益總額 | | 1,468,786 | 1,430,700 |

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

| | | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|----------------|----|------------------------------------|-------------------------------------|
| | 附註 | | |
| 負債 | | | |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款項 | 17 | 30,192 | 39,075 |
| 合約負債 | | 82,344 | 88,855 |
| 應計款項及其他應付款項 | | 41,602 | 47,713 |
| 租賃負債 | | 11,798 | 3,294 |
| 即期稅項負債 | | 26,031 | 30,615 |
| 流動負債總額 | | 191,967 | 209,552 |
| 非流動負債 | | | |
| 租賃負債 | | 27,803 | 331 |
| 負債總額 | | 219,770 | 209,883 |
| 權益及負債總額 | | 1,688,556 | 1,640,583 |

簡明綜合權益變動表

截至二零二一年六月三十日止六個月

| | (未經審核) | | | | | | 總額 人民幣千元 |
|---------------|--------|-------------|---------------|----------------|-------------|---------------|-------------|
| | 附註 | 股本 人民幣千元 | 股份溢價 人民幣千元 | 持有的股份 人民幣千元 | 儲備 人民幣千元 | 保留溢利 人民幣千元 | |
| 於二零二零年一月一日 | | 62 | 712,720 | (2) | 190,341 | 437,467 | 1,340,588 |
| 期內全面收益總額 | | — | — | — | 15,496 | 87,212 | 102,708 |
| 以股份為基礎之付款 | 20 | — | — | — | 7,081 | — | 7,081 |
| 期內權益變動 | | — | — | — | 22,577 | 87,212 | 109,789 |
| 於二零二零年六月三十日 | | 62 | 712,720 | (2) | 212,918 | 524,679 | 1,450,377 |
| 於二零二一年一月一日 | | 62 | 712,720 | (2) | 152,814 | 565,106 | 1,430,700 |
| 期內全面(開支)／收入總額 | | — | — | — | (8,306) | 45,015 | 36,709 |
| 以股份為基礎之付款 | 20 | — | — | — | 1,377 | — | 1,377 |
| 期內權益變動 | | — | — | — | (6,929) | 45,015 | 38,086 |
| 於二零二一年六月三十日 | | 62 | 712,720 | (2) | 145,885 | 610,121 | 1,468,786 |

簡明綜合現金流量表

截至二零二一年六月三十日止六個月

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 來自經營活動的現金流量 | | |
| 經營活動所得現金 | 48,507 | 60,788 |
| 已付所得稅 | (11,899) | (8,056) |
| 已收利息 | 11,276 | 15,306 |
| 已付租賃利息 | (308) | (146) |
| 經營活動所得現金淨額 | 47,576 | 67,892 |
| 來自投資活動的現金流量 | | |
| 解除受限制銀行存款 | — | 892 |
| 定期存款增加 | — | (40,000) |
| 解除定期存款 | 99,575 | — |
| 購買物業及設備 | (1,890) | (3,023) |
| 購買無形資產 | (55) | (2,170) |
| 購買無形資產之預付款項 | (7,179) | (1,980) |
| 出售物業及設備之所得款項 | 20 | 10 |
| 購買按公平值計入損益之投資 | (220,454) | (30,000) |
| 結算按公平值計入損益之投資 | 91,042 | 22,895 |
| 投資活動所用現金淨額 | (38,941) | (53,376) |
| 來自融資活動的現金流量 | | |
| 償還租賃負債 | (4,860) | (4,161) |
| 融資活動所用現金淨額 | (4,860) | (4,161) |
| 現金及現金等價物增加淨額 | 3,775 | 10,355 |
| 匯率變動之影響 | (4,828) | 10,777 |
| 期初現金及現金等價物 | 521,549 | 777,962 |
| 期末現金及現金等價物 | 520,496 | 799,094 |
| 現金及現金等價物分析 | | |
| 銀行及現金結餘 | 520,496 | 799,094 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 一般資料

指尖悅動控股有限公司(「本公司」)於二零一八年一月九日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。其香港主要營業地點位於香港灣仔皇后大道東248號大新金融中心40樓。總部地址為中華人民共和國(「中國」)廣州市天河區中山大道西1132號匯鑫大廈3樓。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣乃本公司的呈列貨幣及本公司主要營運附屬公司的功能貨幣。

本公司為一間投資控股公司。本公司主要營運附屬公司的主要業務為在中國發展、經營及發行手機遊戲業務。

2. 編製基準

該等簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則所規定的適用披露而編製。

該等簡明綜合財務報表應與二零二零年周年財務報表一併閱讀。編製本簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與截至二零二零年十二月三十一日止年度周年財務報表所採用者一致。

3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)已採納與其業務有關及於二零二一年一月一日開始之會計年度生效之所有由國際會計準則理事會頒佈的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則；國際會計準則；及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團綜合財務報表之呈列及本期間及過往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響，惟尚無法確定該等新訂及經修訂國際財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

4. 公平值計量

公平值為市場參與者於計量日期在有序交易中出售資產所收取或轉讓負債所支付的價格。以下有關公平值計量的披露所使用的公平值等級，將估值技術中用以計量公平值的輸入數據分類為三個級別：

第一級輸入數據：本集團可於計量日期取得相同資產或負債於活躍市場之報價(未經調整)。

第二級輸入數據：除第一級所包括的報價外，資產或負債的直接或間接可觀察輸入數據。

第三級輸入數據：資產或負債的不可觀察輸入數據。

本集團之政策乃於導致該轉移之事件或情況出現變動當日確認自三個層級中之任何一個層級之轉入或轉出。

(a) 公平值等級披露：

| 描述 | 於二零二一年六月三十日之 公平值計量採用： | | | 總計 |
|-------------|--------------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|
| | 第一級 | 第二級 | 第三級 | 二零二一年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) | 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) |
| 經常性公平值計量： | | | | |
| 按公平值計入損益之投資 | | | | |
| — 香港上市股本證券 | 79,649 | — | — | 79,649 |
| — 非上市理財產品 | — | — | 182,887 | 182,887 |
| — 私募股本投資 | — | — | 11,000 | 11,000 |
| 經常性公平值計量總額 | 79,649 | — | 193,887 | 273,536 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

4. 公平值計量(續)

(a) 公平值等級披露：(續)

| 描述 | 於二零二零年十二月三十一日之 公平值計量採用： | | | 總計 |
|-------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------------|
| | 第一級 人民幣千元 (經審核) | 第二級 人民幣千元 (經審核) | 第三級 人民幣千元 (經審核) | 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
| 經常性公平值計量： | | | | |
| 按公平值計入損益之投資 | | | | |
| — 非上市理財產品 | — | — | 136,792 | 136,792 |
| — 私募股本投資 | — | — | 11,000 | 11,000 |
| 經常性公平值計量總額 | — | — | 147,792 | 147,792 |

(b) 根據第三級按公平值計量之資產對賬：

| 描述 | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 按公平值計入損益之投資 | | |
| 於一月一日(經審核) | 147,792 | 103,351 |
| 已確認的收益或虧損總額 | | |
| 於損益(#) | 2,781 | 1,386 |
| 添置 | 135,000 | 30,000 |
| 結算 | (91,042) | (22,895) |
| 貨幣換算差額 | (644) | 1,520 |
| 於六月三十日 | 193,887 | 113,362 |
| (#) 於損益包括於報告期末持有的資產收益或虧損 | 2,203 | 1,116 |

於損益確認的收益或虧損總額包括就於報告期末持有的資產所確認者，乃於簡明綜合損益及其他全面收益表內列作其他虧損淨額。

4. 公平值計量(續)

(c) 於二零二一年六月三十日本集團所採用估值程序及公平值計量所採用估值技術及輸入數據的披露：

本集團之首席財務官負責財務申報所需資產及負債之公平值計量，包括第三級公平值計量。首席財務官就此等公平值計量直接向董事會匯報。首席財務官與董事會每年至少兩次討論估值程序及有關結果。

就第三級公平值計量而言，本集團設有團隊管理第三級金融工具就財務報告而言的估值工作。該團隊逐一管理有關投資的估值工作。該團隊至少每年兩次使用估值技術釐定本集團第三級金融工具的公平值。必要時會委聘外部估值專家進行估值。

第三級公平值計量

| 描述 | 估值技術 | 不可觀察 輸入數據 | 對輸入數據 增加的公平值 範圍 | 對輸入數據 增加的公平值 的影響 | 於二零二一年 六月三十日 之公平值 人民幣千元 (未經審核) |
|------------------------|--------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------|
| 按公平值計入損益之投資 非上市理財產品 | 市場可資 比較方法 | 交易商就 同類工具 的報價 | 最多5% | 增加 | 182,887 |
| 私募股本投資 | 貼現現金 流量 | 資本成本的 加權平均數 長期收益 增長率 缺乏市場 流通性的 折讓 | 40% 36.6%– 38.0% 20% | 減少 增加 減少 | 11,000 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

4. 公平值計量(續)

(c) 於二零二一年六月三十日本集團所採用估值程序及公平值計量所採用估值技術及輸入數據的披露：(續)

第三級公平值計量(續)

| 描述 | 估值技術 | 不可觀察 輸入數據 | 對輸入數據 增加的公平值 範圍 | 對輸入數據 的影響 | 於二零二零年 十二月三十一日 之公平值 人民幣千元 (經審核) |
|--------------------|--------------|---------------------|-----------------------|--------------|---------------------------------------------|
| <i>按公平值計入損益之投資</i> | | | | | |
| 非上市理財產品 | 市場可資 比較方法 | 交易商就 同類工具 的報價 | 最高5% | 增加 | 136,792 |
| | 貼現現金 流量模式 | 估計 回報 | 3.4%– 3.6% | 增加 | |
| 私募股本投資 | 貼現 現金流量 | 資本成本的 加權平均數 | 40% | 減少 | 11,000 |
| | | 長期收益 增長率 | 32.8%– 37.8% | 增加 | |
| | | 缺乏市場 流通性的 折讓 | 20% | 減少 | |

所採用的估值技術並無變動。

5. 收益及分部資料

本集團的主要經營決策者已被確定為其執行董事，彼等於作出有關整體分配本集團資源及評估表現的決定時審閱綜合業績。因此，本集團僅有一個可呈報分部。就內部申報而言，本集團並無區分市場或分部。本集團的長期資產絕大部分位於中國且本集團絕大部分的收益源自中國。因此，並無呈列地區分部。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 自主發行 | 132,557 | 237,115 |
| 共同發行 | 149,440 | 192,336 |
| 收益總額 | 281,997 | 429,451 |
| 來自客戶合約之收益細分： | | |
| <u>確認收益的時間</u> | | |
| 隨時間 | 281,997 | 429,451 |

來自主要客戶的收益：

概無來自任何個別遊戲玩家的收益佔本集團收益總額10%以上(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

下表概述了於截至二零二一年六月三十日止六個月單獨超過本集團收益10%的單個遊戲開發商許可的遊戲的收益百分比。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------|-----------------|-----------------|
| | 二零二一年 (未經審核) | 二零二零年 (未經審核) |
| 遊戲開發商a | 26.1% | 43.0% |
| 遊戲開發商b | 12.1% | 16.4% |
| 遊戲開發商c | 11.2% | 16.9% |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

6. 其他虧損淨額

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 捐贈 | — | 3,891 |
| 按公平值計入損益之投資的公平值變動 | 2,539 | (1,386) |
| 扣除按金的費用 | — | 4,600 |
| 出售物業及設備虧損 | 24 | 34 |
| 外匯虧損/(收益)淨額 | 731 | (1,770) |
| 其他 | 675 | 69 |
| | 3,969 | 5,438 |

7. 利息收入及財務成本

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 利息收入 | | |
| 銀行結餘之利息收入 | 5,134 | 8,857 |
| 給予第三方貸款之利息收入 | 9,672 | 5,392 |
| 應收票據之利息收入 | 6,560 | 7,417 |
| | 21,366 | 21,666 |
| 財務成本 | | |
| 租賃利息 | 308 | 146 |

8. 所得稅開支

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 即期稅項 | 7,241 | 11,548 |
| 遞延稅項 | 2,413 | 695 |
| | 9,654 | 12,243 |

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，就香港利得稅而言，首2,000,000港元(「港元」)的應課稅利潤按8.25%的稅率作出撥備，而超過2,000,000港元的應課稅利潤的任何部分則按16.5%的稅率作出撥備。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，本集團中國附屬公司的稅率為25%(截至二零二零年六月三十日止六個月：25%)。

根據中國相關法例及法規，上海續遊網絡科技有限公司(「續遊網絡」)及上海凱義網絡科技有限公司(「凱義網絡」)獲認定為「軟件企業」，可於兩年內豁免繳納企業所得稅，且其後三年的適用所得稅稅率寬減50%，該等稅收優惠自抵銷過往年度稅項虧損後的首個獲利年度起開始。

由於續遊網絡於二零一九年錄得溢利，故自二零一九年起計兩個年度開始享有0%優惠稅率，其後三年適用稅率寬減50%。

由於凱義網絡於二零二一年錄得溢利，故自二零二一年起計兩個年度開始享有0%優惠稅率，其後三年適用稅率寬減50%。

自二零一六年起，廣州米緣網絡科技有限公司(「米緣網絡」)符合企業所得稅法訂明的「高新技術企業」資格。因此，於三年期間，有權享有15%的優惠企業所得稅稅率。米緣網絡於二零一九年根據企業所得稅法獲重新賦予「高新技術企業」資格。因此，於截至二零二一年六月三十日止六個月之適用稅率為15%(截至二零二零年六月三十日止六個月：15%)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

9. 期內溢利

本集團期內溢利經扣除／(抵免)以下項目後呈報：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 無形資產攤銷 | 2,860 | 2,155 |
| 折舊 | 7,316 | 6,692 |
| 出售物業及設備虧損 | 24 | 34 |
| 貿易應收款項虧損撥備(計入行政開支) | 2,693 | 151 |
| 購買授權及遊戲開發商的預付款項(撥回)／減值虧損(計入行政開支) | (85) | 21,334 |
| 票據及其他應收款項的預期信貸虧損撥備(計入行政開支) | 843 | — |
| 員工成本，包括董事酬金 | 58,329 | 54,041 |

10. 股息

於截至二零二一年六月三十日止六個月並無向本公司普通股股東派付或建議派付股息，於報告期末亦無建議派付任何股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

11. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下各項計算：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 盈利 | | |
| 用以計算每股基本及攤薄盈利的盈利 | 45,015 | 87,212 |

11. 每股盈利(續)

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 二零二一年 千股 (未經審核) | 二零二零年 千股 (未經審核) |
| 股份數目 | | |
| 用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數 | 1,896,103 | 1,885,377 |
| 就未歸屬的受限制股份單位(「受限制股份單位」)作出的調整 | 1,422 | 8,627 |
| 用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數 | 1,897,525 | 1,894,004 |

12. 物業及設備

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團購得物業及設備為人民幣1,890,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣3,023,000元)。

13. 按公平值計入損益之投資

| | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|----------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 香港上市股本證券 | 79,649 | — |
| 非上市理財產品 | 182,887 | 136,792 |
| 於私人公司的投資 | 11,000 | 11,000 |
| | 273,536 | 147,792 |
| 分析如下： | | |
| — 非流動資產 | 68,199 | 67,328 |
| — 流動資產 | 205,337 | 80,464 |
| | 273,536 | 147,792 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

14. 貿易應收款項

| | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|--------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 貿易應收款項 | 52,031 | 53,850 |
| 虧損撥備準備 | (3,507) | (814) |
| 賬面值 | 48,524 | 53,036 |

貿易應收款項按貿易應收款項確認日期(扣除撥備)的賬齡分析如下：

| | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|---------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 0至1個月 | 14,472 | 23,291 |
| 1個月至3個月 | 25,336 | 20,771 |
| 3個月至6個月 | 5,341 | 8,819 |
| 6個月至1年 | 3,375 | 155 |
| | 48,524 | 53,036 |

15. 其他應收款項

| | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 待抵扣進項增值稅額 | 3,449 | 4,918 |
| 應收利息 | 21,413 | 10,247 |
| 給予第三方貸款 | 395,800 | 381,738 |
| 應收遊戲開發商款項 | 3,600 | 8,275 |
| 其他 | 12,607 | 13,956 |
| | 436,869 | 419,134 |
| 減：預期信貸虧損撥備 | (14,323) | (11,402) |
| | 422,546 | 407,732 |

其他應收款項按其他應收款項確認日期並扣除撥備之賬齡分析如下：

| | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|---------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 0至1個月 | 7,161 | 186,084 |
| 1個月至3個月 | 43,523 | 4,887 |
| 3個月至6個月 | 115,564 | 116,835 |
| 6個月至1年 | 219,565 | 81,847 |
| 超過1年 | 36,733 | 18,079 |
| | 422,546 | 407,732 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

15. 其他應收款項(續)

來自主要債務人的其他應收款項：

| | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 債務人a | 41,863 | 41,726 |
| 債務人b | 41,858 | 41,721 |
| 債務人c | 40,016 | 39,615 |
| 債務人d | 37,802 | 37,654 |
| 債務人e | 34,302 | — |
| 債務人f | 16,902 | 33,695 |

16. 應收票據

應收票據通過押記欠負第三方的應收款項及欠負一家於香港註冊成立的有限公司(由該第三方的股東最終控制)的貿易應收款項作抵押。年利率按7厘計息及於二零二一年六月十二日(「延期後的到期日」)到期。誠如本公司日期為二零二一年六月二十二日的公告所披露，應收票據的發行人奧比環球發展有限公司(「發行人」)未能於延期後的到期日向本公司償還應收票據的本金總額連同應收票據的應計利息，且該等款項於本報告日期仍未支付。

根據應收票據之條款及條件，倘(其中包括)發行人未能於到期時支付本金或發行人未能於到期時支付應收票據的利息，則其構成違約事件(「違約事件」)，除非拖欠有關到期利息完全由於行政或技術失誤所致，且已於其到期日後七個營業日內付款。

因此，於本公告日期已發生違約事件。本公司已向發行人發出正式通知，告知發生違約事件並保留其於票據項下的權利。本公司正在尋求法律意見並評估本公司對可能採取的行動之法律立場(包括針對發行人的潛在執法行動)，以應對違約事件的發生。

董事會亦正在評估違約事件對本集團的財務影響，並將盡最大努力並採取一切可能行動，尋求向發行人收回應收票據的本金及應計利息。

17. 貿易應付款項

貿易應付款項按貿易應付款項確認日期的賬齡分析如下：

| | 於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|---------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 0至1個月 | 7,357 | 11,006 |
| 1個月至3個月 | 14,246 | 18,202 |
| 3個月至6個月 | 5,447 | 7,680 |
| 6個月至1年 | 1,791 | 1,579 |
| 超過1年 | 1,351 | 608 |
| | 30,192 | 39,075 |

18. 股本

| | 普通股數目 千股 | 面值 千美元 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|
| 法定： | | |
| 於二零二一年六月三十日的每股面值0.000005美元(「美元」) (未經審核)(於二零二零年十二月三十一日：0.000005美元 (經審核))的普通股 | | |
| 於二零二零年一月一日及二零二零年十二月三十一日(經審核)、 二零二一年一月一日及二零二一年六月三十日(未經審核) | 10,000,000 | 50 |

| | 普通股數目 千股 | 金額 人民幣千元 |
|------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 已發行及繳足： | | |
| 於二零二一年六月三十日的每股面值0.000005美元(未經審核) (二零二零年十二月三十一日：0.000005美元(經審核))的普通股 | | |
| 於二零二零年一月一日及二零二零年十二月三十一日(經審核)、 二零二一年一月一日及二零二一年六月三十日(未經審核) | 1,931,387 | 62 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

19. 儲備

| | (未經審核) | | | | 總計 人民幣千元 |
|-----------------|------------------------------|---------------|---------------------|-----------------------|-------------|
| | 以股份為 基礎之 付款儲備 人民幣千元 | 法定儲備 人民幣千元 | 外幣 換算儲備 人民幣千元 | 權益投資 重估儲備 人民幣千元 | |
| 於二零二零年一月一日 | 138,551 | 16,903 | 43,287 | (8,400) | 190,341 |
| 貨幣換算差額 | — | — | 15,496 | — | 15,496 |
| 以股份為基礎之付款(附註20) | 7,081 | — | — | — | 7,081 |
| 於二零二零年六月三十日 | 145,632 | 16,903 | 58,783 | (8,400) | 212,918 |
| 於二零二一年一月一日 | 146,723 | 16,903 | (2,412) | (8,400) | 152,814 |
| 貨幣換算差額 | — | — | (8,306) | — | (8,306) |
| 以股份為基礎之付款(附註20) | 1,377 | — | — | — | 1,377 |
| 於二零二一年六月三十日 | 148,100 | 16,903 | (10,718) | (8,400) | 145,885 |

20. 以股份為基礎之付款交易

於二零一八年二月二十八日，本公司股東批准成立受限制股份單位計劃，而本公司已委任匯聚信託有限公司為受託人協助管理受限制股份單位計劃。根據受限制股份單位計劃，可授出的最高股份數目為75,000,000股。截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，並無授予本集團僱員受限制股份單位。

獎勵股份數目於各期間之變動如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----|-----------------|---------|
| | 二零二一年 | 二零二零年 |
| | 千股 | 千股 |
| | 受限制股份單位數目(未經審核) | |
| 於期初 | 4,293 | 20,668 |
| 已沒收 | — | (74) |
| 已歸屬 | (960) | (9,720) |
| 於期末 | 3,333 | 10,874 |

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團確認以股份為基礎之付款人民幣1,377,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣7,081,000元)，並已自簡明綜合損益及其他全面收益表扣除。

21. 或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二零年十二月三十一日：無)。

22. 資本承擔

本集團於報告期末的資本承擔如下：

| | 於二零二一年 | 於二零二零年 |
|-----------|--------|---------|
| | 六月三十日 | 十二月三十一日 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| | (未經審核) | (經審核) |
| 無形資產 | | |
| — 已訂約但未撥備 | 11,857 | 19,757 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

23. 關聯方交易

主要管理人員的薪酬

就僱員服務已付或應付主要管理人員(包括董事、首席執行官及其他高級行政人員)的薪酬列示如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二一年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二零年 人民幣千元 (未經審核) |
| 工資、薪金及花紅 | 2,571 | 2,815 |
| 養老金成本 — 界定供款計劃 | 35 | 19 |
| 社會保障成本、住房福利及其他僱員福利 以股份為基礎之付款開支 | 53 | 116 |
| | 1,201 | 4,125 |
| | 3,860 | 7,075 |

24. 報告期後事項

自二零二一年七月一日起至董事會於二零二一年八月三十一日批准簡明綜合財務報表日期止期間，概無重大報告期後事項。

25. 批准簡明綜合財務報表

簡明綜合財務報表已於二零二一年八月三十一日獲董事會批准及授權刊發。

其他資料

上市所得款項用途

上市所得款項淨額已按本公司日期為二零一八年六月三十日的招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所披露的方式使用。自上市日期起直至二零二一年六月三十日止，所得款項淨額使用及餘額(約618.1百萬港元)的情況如下：

| 所得款項淨額擬定用途 | 用於 | 用於 | 於 | 截至 | 於 |
|----------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| | 各擬定用途的 所得款項 淨額比例 百分比 | 各擬定用途的 所得款項 淨額金額 百萬港元 | 二零二零年 十二月 三十一日的 餘下所得款項 淨額金額 百萬港元 | 二零二一年 六月三十日 止期間動用的 所得款項 淨額金額 百萬港元 | 二零二一年 六月三十日的 餘下所得款項 淨額金額 百萬港元 |
| 發展遊戲獲取能力並使我們 能夠獲得優質遊戲內容 | 35% | 338.5 | 299.1 | 9.4 | 289.7 |
| 建立內部遊戲研發團隊 | 25% | 241.8 | 224.7 | 24.2 | 200.5 |
| 為我們的行銷及 推廣活動提供資金 | 20% | 193.4 | — | — | — |
| 發展海外市場及業務 | 10% | 96.7 | 66.4 | 2.4 | 64.0 |
| 營運資金及一般企業用途 | 10% | 96.7 | 69.0 | 5.1 | 63.9 |
| 總計 | 100% | 967.1 | 659.2 | 41.1 | 618.1 |

悉數動用餘下所得款項的預期時間表乃基於本集團對未來市況的最佳估計，或會根據目前及未來市況的發展而變更。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息(二零二零年六月三十日：無)。

其他資料

僱員薪酬及關係

於二零二一年六月三十日，本集團共有350名僱員，而於二零二零年六月三十日，本集團共有361名僱員。本集團向僱員提供具競爭力的薪酬及福利，其薪酬政策乃根據個人表現評估制定，並會定期檢討。本集團為僱員提供培訓課程，包括為新僱員提供新入職培訓及主要針對我們的研發團隊與遊戲營運團隊的持續技術培訓，以提高彼等的技能及知識。

收購上市證券

於二零二一年三月十日至二零二一年三月十五日期間(包括首尾兩日)，本集團在公開市場以總代價約67,876,200.00港元(不包括交易成本)收購合共16,962,000股China Gas Industry Investment Holdings Co. Ltd., (「CGII」)的股份，平均價格為每股CGII的普通股(「CGII股份」)約4.00港元。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二一年三月十五日之公告。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

除上文所披露者外，於報告期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益

於二零二一年六月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉)；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊的權益或淡倉；或(c)根據《標準守則》須知會本公司及聯交所的權益或淡倉載列如下：

| 姓名 | 身份／權益性質 | 持有／擁有權益 股份數目 | 權益 概約百分比 |
|----------------------|-----------|---------------------------------|-------------|
| 劉傑先生 ⁽²⁾ | 於受控制法團的權益 | 1,007,837,500(L) ⁽¹⁾ | 52.18% |
| 朱炎斌先生 ⁽²⁾ | 於受控制法團的權益 | 148,488,000(L) ⁽¹⁾ | 7.69% |

附註：

- (1) 字母「L」指該人士於本公司股份中的好倉。
- (2) 1,007,837,500股股份由劉傑先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉傑先生被視為於LJ Technology Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。
- (3) 148,488,000股股份的受益所有人ZYB Holding Limited由朱炎彬先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，朱炎彬先生被視為於ZYB Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二一年六月三十日，以下人士(除上述已披露之本公司董事或最高行政人員的權益外)於普通股股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2或第3分部條文須向本公司及聯交所披露並登記於根據證券及期貨條例第336條須保存的登記冊的權益或淡倉載列如下：

| 姓名 | 身份／權益性質 | 持有／擁有權益 股份數目 | 權益 概約百分比 |
|----------------------------------------------|---------|---------------------------------|-------------|
| LJ Technology Holding Limited ⁽²⁾ | 受益所有人 | 1,007,837,500(L) ⁽¹⁾ | 52.18% |
| ZYB Holding Limited ⁽²⁾ | 受益所有人 | 148,488,000(L) ⁽¹⁾ | 7.69% |

附註：

- (1) 字母「L」指該人士於本公司股份中的好倉(定義見證券及期貨條例第XV部)。
- (2) LJ Technology Holding Limited由劉傑先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉傑先生被視為於LJ Technology Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。
- (3) ZYB Holding Limited由朱炎彬先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，朱炎彬先生被視為於ZYB Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。

除本報告所披露者外，董事概不知悉任何人士於股份及／或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須予披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可在所有情況下於本公司股東大會上投票的任何股本類別10%或以上面值的權益。董事並不知悉存在任何可能於隨後日期導致本公司控制權變動的安排。

受限制股份單位計劃

為使向本集團合資格管理層及僱員授出及建議授出股份獎勵的流程正規化，我們已採納受限制股份單位計劃。受限制股份單位計劃於二零一八年三月十六日獲董事會批准及採納，其主要條款載於本公司日期為二零一八年六月二十六日之招股章程附錄四「法定及一般資料 — D.受限制股份單位計劃及購股權計劃 — 1.受限制股份單位計劃」。

我們已委任The Core Trust Company Limited為受託人協助處理根據受限制股份單位計劃所授出的受限制股份單位的管理及歸屬事宜。Super Fleets Limited(「受限制股份單位代名人」)獲發行合共75,000,000股股份(已就於二零一八年三月二十二日所進行的股份拆細作出調整)，其以受限制股份單位計劃項下合資格參與者的利益持有股份。受限制股份單位代名人或受限制股份單位計劃之受託人將不會獲進一步配發及發行股份(按照受限制股份單位計劃就本公司股本之拆細、削減、合併、重新分類或重建所作出者除外)。由於受限制股份單位計劃不涉及授出認購本公司任何新股份之購股權，其毋須受上市規則第十七章之條文所規限。

購股權計劃

本公司已於二零一八年六月十九日採納一項購股權計劃。購股權計劃的主要條款為根據上市規則第17章之條文及其他規則和法規而編製。購股權計劃之詳情已載於招股章程附錄四「法定及一般資料 — D.受限制股份單位計劃及購股權計劃」一節。

截至二零二一年六月三十日止六個月，並無授出、行使、到期或失效的購股權，且該購股權計劃項下並無購股權未獲行使。

所持主要投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業，以及有關重大投資或資本資產之未來計劃

除本公告所披露者外，於報告期內，本集團並無所持主要投資、概無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業，且於本公告日期概無經董事會授權的有關其他重大投資或資本資產添置的任何計劃。

資產質押

截至二零二一年六月三十日，本集團並無任何質押資產。

或然負債

截至二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

訴訟

本公司收到傳訊令狀

於二零二一年六月十六日，本公司收到香港特別行政區高等法院簽發原告為Leading Global Fund SPC(「原告」)及本公司為被告的傳訊令狀。本公司已表示擬辯訴。原告已於二零二一年七月二十三日提交及送達其申索書(「申索書」)。誠如申索書所載，原告向本公司指稱申索(i)根據原告與本公司於二零一八年七月十六日或前後簽訂的指稱認購協議(「指稱認購協議」)，向本公司申索250,000,000港元；(ii)指稱本公司違反指稱認購協議的規定未有根據指稱認購協議將款項250,000,000港元轉賬至原告而造成的損害賠償，連同(iii)利息、費用及進一步或其他濟助。本公司正就相關程序尋求法律意見。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二一年六月十七日之公告。

發行人票據違約事件

本公司已認購奧比環球發展有限公司(「發行人」)於二零一九年十二月十三日發行的本金額為250,000,000港元的票據(「票據」)。誠如本公司日期為二零二零年十二月十二日之公告所披露，票據的到期日從二零二零年十二月十二日獲延長至二零二一年六月十二日(「延期後的到期日」)。然而，誠如本公司日期為二零二一年六月二十二日之公告所披露，發行人於延期後的到期日未能支付票據之本金總額連同票據之累計利息(為8,750,000港元)，且該等款項於本報告日期仍未支付。

根據票據之條款及條件，倘(其中包括)發行人未能於到期時支付本金或發行人未能於到期時支付票據利息，則其構成違約事件(「違約事件」)，除非拖欠有關到期利息完全由於行政或技術失誤所致，且已於其到期日後七個營業日內付款。因此，已發生違約事件。本公司已向發行人發出正式通知，告知發生違約事件且保留其於票據項下之權利。本公司正在尋求法律意見及評估本公司對可能採取之行動的法律立場(包括針對發行人之潛在強制執行行動)，以應對違約事件之發生。

董事會亦正在評估違約事件對本集團之財務影響，及將盡最大努力並採取一切可能行動，尋求從發行人收回票據本金及其應計利息。

報告期間後的重大事項

截至本報告日期，並不存在任何報告期間後的重大事項。

董事進行證券交易遵守的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券買賣的操守守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於報告期間及直至本公告日期已遵守標準守則所載的準則。

董事資料更新

根據上市規則第13.51B(1)條，於本公司二零二零年年報日期後直至於二零二一年八月三十一日舉行董事會會議(以批准本中期業績公告)日期，本公司董事及最高行政人員的資料變動載列如下：

1. 王在成先生已辭任本公司執行董事及聯席公司秘書，自二零二一年五月二十八日起生效。
2. 劉展喜先生已辭任本公司執行董事及首席財務官，自二零二一年五月二十八日起生效。
3. 林燕芬女士已獲委任為代理首席財務官，自二零二一年五月二十八日起生效。
4. 姚敏茹女士(「姚女士」)已辭任本公司獨立非執行董事、審核委員會主席及提名委員會成員以及薪酬委員會成員，自二零二一年七月十三日起生效。

遵守企業管治守則

於報告期間內及直至本報告日期，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)載列的所有守則條文，惟以下偏離企業管治守則除外，解釋如下：

1. 根據企業管治守則的守則條文A.2.1，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。劉傑先生(「劉先生」)為本公司主席兼首席執行官，在移動互聯網行業及手機遊戲發行行業具有豐富經驗。自本集團於二零一三年成立以來，劉先生負責本集團的策略發展、整體營運及管理以及重大決策，對我們的增長及業務擴展至關重要。

董事會認為，將主席及首席執行官角色賦予同一人對本集團的管理有益。權力及許可權可透過高級管理層及董事會(由經驗豐富及富有遠見的人士組成)的運作確保平衡。董事會現由四名執行董事(包括劉先生)及三名獨立非執行董事組成，因此在組成方面具有很強獨立元素。董事會將不時檢討架構，以確保架構有助於執行本集團的業務戰略及盡量提高其運營效率。

2. 茲提述本公司日期為二零二一年七月十三日之公告。

在姚女士於二零二一年七月十三日辭任後：

- (i) 獨立非執行董事總人數佔董事會成員不足三分之一，故本公司未能符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第3.10A條的規定；
- (ii) 本公司獨立非執行董事人數及審核委員會成員人數將分別低於上市規則第3.10(1)及3.21條規定的最低人數；
- (iii) 至少一名獨立非執行董事具有上市規則第3.10(2)條規定的適當專業資格或會計或相關財務管理專業知識；
- (iv) 薪酬委員會擁有兩名成員，當中一名(彼為主席)為獨立非執行董事，故薪酬委員會成員並非以獨立非執行董事佔大多數，因此本公司未能符合上市規則第3.25條的所有規定；及
- (v) 提名委員會擁有兩名成員，當中一名(彼為主席)為獨立非執行董事，故提名委員會成員並非以獨立非執行董事佔大多數，因此本公司偏離上市規則附錄十四所載企業管治守則的守則條文第A.5.1條。

上述不合規情況僅因姚女士的辭任而引發。董事會現正物色擁有適當背景與資歷的合適人選以委任為獨立非執行董事，並將盡快填補該等空缺。

其他資料

審核委員會

本公司已設立審核委員會，其書面職權範圍符合上市規則第3.21條以及企業管治守則。審核委員會由兩名成員組成，即郭靜鬥先生及柳建華博士，均為本公司獨立非執行董事。

審核委員會已審閱本公司於本報告期間的未經審計簡明綜合中期業績，並確認已遵從適用的會計原則、準則及規定及已作出足夠披露。

詞彙

| | | |
|---------------|---|-------------------------------------------------------------------------|
| 「ARPPU」 | 指 | 每名每月付費用戶的平均收益，按某一期間的總收益除以同期平均每月付費用戶人數計算；平均每月付費用戶則為某一期間內各月我們遊戲付費用戶總數的平均數 |
| 「核數師」 | 指 | 中匯安達會計師事務所有限公司，本公司核數師 |
| 「審核委員會」 | 指 | 董事會審核委員會 |
| 「董事會」 | 指 | 本公司董事會 |
| 「續遊網絡」 | 指 | 上海續遊網絡科技有限公司，一家於2018年3月16日在中國成立的外商獨資有限公司，為本公司全資附屬公司 |
| 「開曼群島」 | 指 | 開曼群島 |
| 「中國」 | 指 | 指中華人民共和國，除文義另有所指外就本中期報告而言，不包括香港、澳門及台灣 |
| 「主席」 | 指 | 董事會主席 |
| 「本公司」或「我們」 | 指 | 指尖悅動控股有限公司，一家於2018年1月9日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司 |
| 「合約安排」 | 指 | 由(其中包括)續遊網絡、登記股東及遊民網絡所訂立的一系列合約安排，其詳情載於招股章程「合約安排」一節 |
| 「企業管治守則」 | 指 | 上市規則附錄14所載企業管治守則 |
| 「本集團」 | 指 | 本公司、其附屬公司及中國經營實體 |
| 「港元」 | 指 | 港元，香港法定貨幣 |
| 「香港聯交所」或「聯交所」 | 指 | 香港聯合交易所有限公司 |
| 「國際財務報告準則」 | 指 | 國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則、修訂本及詮釋 |

| | | |
|-----------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| 「發行人」 | 指 | 奧比環球發展有限公司，一間於香港註冊成立的有限公司，並由Lai Tai Fung Timothy先生最終控制 |
| 「凱義網絡」 | 指 | 上海凱義網絡科技有限公司，一家於2018年9月12日在中國成立的有限公司，為中國營運實體之一 |
| 「上市」 | 指 | 股份於聯交所主板上市 |
| 「上市日期」 | 指 | 股份於聯交所首次開始買賣之日，即二零一八年七月十二日 |
| 「上市規則」 | 指 | 聯交所證券上市規則 |
| 「LJ Technology」 | 指 | LJ Technology Holding Limited，一家於2018年1月8日在英屬處女群島註冊成立的獲豁免有限公司，由劉傑先生成立及全資擁有 |
| 「票據」 | 指 | 發行人將發行於二零二零年十二月十二日(或發行人與本公司協定的其他日期，惟無論如何不遲於二零二零年十二月三十一日)到期的有抵押票據 |
| 「招股章程」 | 指 | 本公司於二零一八年七月十二日刊發之招股章程 |
| 「人民幣」 | 指 | 中國的法定貨幣，人民幣 |
| 「登記股東」 | 指 | 遊民網絡的直接股東，即劉傑先生、朱炎斌先生、吳俊傑先生、珠海三穀及珠海聚穀 |
| 「報告期間」 | 指 | 截至二零二一年六月三十日止六個月 |
| 「受限制股份單位」 | 指 | 受限制股份單位或其中任何一單位 |
| 「受限制股份單位計劃」 | 指 | 於2018年2月28日獲股東批准並有條件採納的受限制股份單位計劃，其主要條款載於招股章程附錄四「法定及一般資料 — D.受限制股份單位計劃及購股權計劃 — 1.受限制股份單位計劃」 |
| 「證券及期貨條例」 | 指 | 香港法例第571章證券及期貨條例(經不定時修訂、補充或以其他方式修改) |
| 「股份」 | 指 | 本公司股份中每股面值0.000005美元的普通股 |

| | | |
|---------------|---|-------------------------------------------------------------------|
| 「股東」 | 指 | 股份持有人 |
| 「購股權計劃」 | 指 | 本公司於2018年6月19日採納的購股權計劃，其符合上市規則第十七章的條文 |
| 「SLG」 | 指 | 模擬遊戲，其設計一版旨在真切地模擬真實或虛擬的現實情況 |
| 「遊民網絡」 | 指 | 上海遊民網絡科技有限公司，一家於2013年12月3日在中國成立的有限公司，為我們的中國營運實體之一 |
| 「ZYB Holding」 | 指 | ZYB Holding Limited，一家於2018年1月8日在英屬處女群島註冊成立的獲豁免有限公司，由朱炎斌先生成立及全資擁有 |